Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

 Vereador Cesar Lucas,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria: Instalação de braço de luminária no final

da Rua Saquarema, beco que liga a Rua principal após a Tom Pharma, no bairro

Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação atende ao apelo dos munícipes daquela região que vêm sofrendo com

a ausência de luminárias no local o que as deixa vulneráveis, causando pânico e

desconforto ao ter que utilizar essa rua como passagem até seu domicílio.

Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude da

sensibilidade desta Administração Municipal.

Plenário Vicente Santório, 12 de abril de 2019.

André Lopes

Vereador PT

Identificador: 3100300037003800370039003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-12T13:05:39-0300